муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 39»

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»)

П Р И К А З

20.09.2023 г.                                                                                                       № 613

О мерах по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273 - ФЗ

«О противодействии коррупции», в целях противодействия коррупции в сфере

деятельности МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39», предупреждения

незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей)

обучающихся МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39», недопущения

нарушений действующего законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Возложить на работников МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»

персональную ответственность за соблюдение Антикоррупционной политики МОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 39».

2. Классным руководителям:

2.1. не допускать сбор наличных денежных средств с родителей (законных

представителей);

2.2. усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) о

привлечении добровольных пожертвований только в соответствии с законодательством,

посредством безналичных расчетов через лицевой счет школы;

2.3. довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о постоянно

действующей «горячей линии» по вопросам коррупции, телефоны которой размещены на

официальном сайте школы в разделе «Противодействие коррупции»;

3. Педагогическим работникам:

3.1. исключить использование школьных помещений для занятий репетиторством;

3.2. осуществлять учебную деятельность с использованием учебников и учебных пособий,

приобретенных за счет школы, не принуждая родителей (законных представителей) к

покупке за свой счет дополнительных учебных пособий, в том числе рабочих тетрадей.

4. Предупредить работников МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39» о

привлечении к персональной ответственности в установленном законом порядке, в случае

если ими нарушается Антикоррупционная политика МОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 39».

5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                     И.Ю.Талья

С приказом ознакомлены:

		2023-12-25T14:31:02+0300
	Талья Ирина Юрьевна